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Soutujärvi Hembygdsblad
Det lider mot jul
Förberedelserna inför jul är i full gång. Det pysslas och bakas. Pyntas 
och städas. När man promenerar genom byn ser man stjärnor och 
ljusstakar i vart och vartannat fönster som lyser upp i mörkret. 
Polarnatten är här och det dröjer några veckor innan vi återigen får se 
solens strålar över horisonten. Just denna mörka tid på året är det extra 
mysigt med alla juldekorationer som piggar upp och sprider glädje. 
Det sägs att julen är barnens högtid, men det är även en tid för oss alla 
att umgås lite extra med våra nära och kära. Julen är också en tid då 
vi minns och saknar dem som lämnat oss extra mycket. På så vis är vi 
alltid tillsammans..
Jag önskar er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!

/Therese Svalkvist, redaktör
Vinter i Soutujärvibygden,
foto Therese Svalkvist
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Julklappsjakten 2022
Denna jul planerar byatomtarna något spännande...

 
När julen står för dörren kommer smällkarameller att göm-
mas runt om i vår fina bygd. Varje smällkaramell innehåller 

en lott.

Det kan vara en vinstlott eller en 
nitlott, det är det ingen förutom tomten på servicekontoret 

som vet..

När ni har hittat en smällkaramell och fått fram lottnumret, 
kontakta då servicekontoret på 079-100 43 73 eller på 

info@soutujarvi.se för att ta reda på svaret.

Det finns fina klappar att vinna!

Och du, glöm inte att ta med smällkaramellen hem och åter-
vinna den enligt konstens alla regler. Vi är förstås rädda om 

vår vackra natur.

Startskottet för julklappsjakten 2022 kommer att 
meddelas på sociala medier.

Håll utkik och lycka till!
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Från skolan 

Julgransdekorationer i textil

Julkort som barnen tillverkat

Föreningsprofil - PRO Skaulo 
Hej på er alla ute i vintermörkret,

Vi är en aktiv pensionärsförening 
som håller till på Träffpunkten i 
Skaulo. Varje måndag har vi Bingo 
dit alla är välkomna gamla som 
unga. Då går det även att besö-
ka ”loppisen” som finns i huset. 
Loppisen går även att besöka vissa 
helger eller när någon är på Träff-
punkten.

Till Kristi Himmelsfärdsdag hålls 
det Gökotta i samarbete med 
kyrkan, det återkommer varje år. 
Det är en liten gudstjänst, efter det 
grillas det korv och kaffe förstås.
Om vädret tillåter är vi ute och alla 
är välkomna, gammal som ung.

I våras var vi ut på en resa till 
Killinge, först besökte vi Killinge 
Keramik ( Malin Samuelsson) 
efter det for vi till Killingefallet, 
där grillade vi hamburgare och 
korv, kokade kaffe, satt ner och 
hade trevligt med prat och skratt. 
Vädret var på vår sida.

De PRO-medlemmar som ger sig 
ut på en promenad kan skriva upp 
sitt namn i de promenadlådor som 
är uppsatta på olika ställen i Skau-
lo-Puoltikasvaara. När månaden 
är slut lottas de ut kaffe till 3 som 
har promenerat.

Hösten startade vi upp med en 
resa till Kirunas nya centrum, 
gick en rundvandring i Stadshu-
set samt i de nya Galleriorna. Vi 
samåkte med egna bilar. Lunchen 
serverades på  Ripan, där åt vi, 
Kolja, smörslungad potatis och 
grönsaker. Kaffe och godbit. En 
riktig trevlig resa fast vädret var si 
så där.

Två gånger detta år har Skaulo 
PRO ordnat dans. De som besökte 
danserna har varit mycket nöjda 
med arrangemanget, inte minst 
med musiken. Blir mer nästa år 
får vi hoppas.

Nu är året snart slut. Julmarknad 
på Kyrkbacken, i samarbete med 
andra föreningar på orten, har 
genomförts. Vi avslutade året med 
julbord på Träffpunkten för 
Skaulo PRO´s medlemmar.

Vi önskar er en God Jul och ett 
Gott Nytt År!

 /Styrelsen 

Tisdag den 6 december blev vi 
inbjudna till tomtemor Ingela 
Koskis mysiga julhem. Där bjöds 
hela skolan på en mysig stund 
med gott julfika, högläsning av jul-
saga och en glimt av tomten som 
smög förbi. Tusen tack till Koskis! 
Det var verkligen uppskattat!

Julhälsningar från skolan
En termin har snart nått sitt slut! 
På skolan varvas undervisning 
med febril aktivitet i viljan att göra 
gott för andra. Barnen fortsätter 
sina goda gärningar, och nu när vi 
närmar oss jul har julkort till-
verkats som kommer delas ut till 
några hushåll där en extra tanke 
kan glädja. 

Vi bjuder också in till Luciafirande 
på Folkets Hus och därefter säljer 
vi fika och har ett lotteri. Pengarna 
ska gå till att köpa in julklappar 
till barn i Gällivare, där familjerna 
har det kämpigt ekonomiskt.

Vi kommer också baka pepparka-
kor som Hemtjänsten ska hjälpa 
oss att dela ut. Alla dessa idéer 
kommer från barnen själva – är 
det inte fint så säg?

På textilslöjden har julgransdeko-
rationer tillverkats som snart ska 
tas hem. 

Hemma hos Koskis

Sista dagen för terminen åker vi 
till Luleå för att besöka Teknikens 
hus och ta del av spännande upp-
levelser!

Därefter önskar vi alla våra fina 
elever, och er alla bybor en riktigt 
god jul och ett gott nytt år!

Hälsningar från oss på skolan, via 
Stina Rynbäck

Ett härligt gäng glada medlemmar
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Typiskt Gällivare!
Har du lyssnat på podden?

Typiskt Gällivare! En feel good podd för dig 
som är nyfiken på platsen, funderar på att 

flytta hit och för dig som redan bor här.

Podden finns tillgänglig online 
där de flesta poddar finns, och här;
https://pod.space/typisktgallivare

Scanna QR-koden

Folk från Bygden - Ingela Koski
Soutunytt har varit på besök hos 
Ingela Koski som flyttat till bygden 
2011. Mellan 2011-2012 byggde 
hon och maken Sören Koski sin 
villa som ligger i direkt anslutning 
till Sörens barndomshem i Skaulo.

Ingela älskar att sprida glädje och 
har i alla år förgyllt julen genom 
att själv agera tomte.

Ingela med det 120 år gamla träfatet 
som tillhört hennes morfars morfar
Just idag har skolbarnen varit på 
besök för att titta på Ingela och 
Sörens magiskt julpyntade hem. 
Barnen bjöds på sagostund, godis 
och till och med tomten själv smög 
förbi vid skogskanten. Ingelas 
ögon glittar när hon berättar om 
dagens händelser och nog ser hon 
ut som en riktig tomtegumma i sin 
röda luva.                    /Therese Svalkvist

Här trivs dem gott. Ingela berättar 
om sina dagliga promenader i den 
älskade skogen som i sin tur bär 
på sin egen historia.

Ända sedan Ingela var liten har 
hon älskat tomtar och med åren 
har samlingen vuxit sig stor. Den 
består både av vacka arvegods 
och tomtar som Ingela själv har 
införskaffat. 

När man kommer till Ingela och 
Sören möts man av en pampig 
gran ute på gården, en egentillver-
kad adventsljusstake och tomten 
som hälsar välkommen i fönstret.

Ingela och Sörens villa i Skaulo
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Ordförandes sida

Vi är nu inne i Kaamostiden – i 
skrifter om Kaamos står att den ska 
ge oss tid för eftertanke då vi kan 
gå in i oss själva och ge oss tid för 
tankar. Oj, det låter högtidligt men 
nog ger alla dessa mörka timmar 
tid till tankar – gamla och nya – så 
ge dig själv den tiden!!

Året lider mot sitt slut och i hem-
bygdsföreningen har vi bara ett 
arrangemang kvar innan vi tar 
”jullov”. FREDAG 16 december 
kl.19.00 är ni alla välkomna till 
Folkets Hus på MIDVINTERKON-
SERT med 3 musiker. Biljettpris: 
100 kr/vuxen, 50 kr för barn. Fika 
säljer vi också.

Vi ska ha skolan på besök i hem-
bygdsgården då barnen ska få stö-
pa ljus att ta med hem. Vi tycker 
det är så roligt att kunna ta emot 
skolan – under pandemin har vi 
ju inte kunnat ha besök i gården – 
men nu…

Så är det ju också dags för med-
lemsavgiften för 2023. Avgiften är 
densamma – familjekort 150 kr, 
enskild vuxen 100 kr och barn upp 
till 16 år betalar 30 kr.

Året som kommer gör att det blir 
ännu viktigare att vi är fler

Soutujärvi Hembygdsblad

medlemmar då allting blivit så 
mycket dyrare och varje medlem 
ska känna sig ”nyttig” genom sitt 
bidrag. Du kan betala ditt medlem-
skap med 
SWISH eller via Sparbanken Nord 
(se betalningsinformation till 
höger).

Glöm inte bort att skriva ditt 
namn så vi inte missar utskick 
av Soutunytt om du bor utanför 
bygden. Det är också bättre för 
vår kassör att få pengarna på rätt 
ställe! Välkommen både gammal 
och ny medlem!!

I januari, nämligen den 21, firar vi 
så Kaamos – först på hembygds-
området kl.18.00 där vi bjuder på 
buljong och snittar innan vi tar oss 
till Folkets Hus där Tommy Airas 
underhåller oss med covers av 
kända låtar. Musikstunden startar 
kl.19.00.

Soutujärvi Hembygdsblad

Islyktorna blir många men kanske 
inte lika många som förr om åren 
då ljusen blivit så mycket dyrare 
så vi måste begränsa inköpen.

Nu önskar jag er alla en riktigt 
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR!

/Siv Dyrander
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2022
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     700 kr
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Soutujärvi Hembygdsblad Soutujärvi Hembygdsblad

Julmarknad på kyrkbacken i bygden

Så var det dags, dagen före den 1a-advent. Redan på tidig förmiddag 
när jag passerade kyrkan var det full aktivitet på kyrkbacken. Röda små 

kurar var på plats ett tält sattes upp och bord för försäljning gjordes 
iordning, människor från olika föreningar gick fram och tillbaka och bar 

på allt som skulle fram.

Marschaller prydde redan den fina björkallén in mot marknadsplatsen.
Jag körde vidare mot Hembygdsgården för att möta upp mina vänner 

i styrelsen, där lastades bilarna fulla av allt som fanns i frysarna. Vilket 
arbete det gjorts inför denna dag!!!! Det har bakats i massor, allt från 
småkakor, rulltårtor Kangoskakor, bullar och frestelser av olika slag, 

samt limpor och inte minst det goda och eftertraktade Soutujärvibrödet, 
både tjocka och tunna.

När vi kom till platsen för marknaden lastades allt ut och placerades fint 
så besökare lätt skulle kunna se vad som fanns. Lotta och Bengt lyckades 
förtöja tältet så inte blåsten som ven tog det med sig. Inne i kyrkan sålde 

föreningen fika som arrangerades till sugna besökare.

Ett stort gäng från vår fina Hembygdsförening hjälptes åt med försälj-
ningen under de timmar marknaden var igång, sedan rasslade det bara 
till när klockan var slagen och allt plockades undan, tältet revs och det 
som blivit över fraktades snabbt tillbaka till hembygdsgården. Det gick 

undan och blev klart precis innan andakten inne i kyrkan tog vid.
Nöjda med dagen satte de flesta av oss ner i kyrkbänken för en stunds 

eftertanke.

Vi riktar ett Stort Varmt TACK till var och en som gjorde denna dag 
möjlig, alla de som bakat och hjälpt till på olika vis, ja, även alla Ni som 

kom och handlade såklart.

Ni är guld värda var och en av Er!!!!! En Riktigt God Jul och Gott Nytt år 
det önskar Vi Er!

/ Styrelsen för Soutujärvi Hembygdsförening via mig, Ingela
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Då jakten på julgranen inte gick som det var tänkt…

Det begav sig för många år sedan, ja nästan 60 år närmare bestämt att 
min pappa skulle ut och finna sig en gran till oss att pryda inför den 

stundande högtiden. Sagt och gjort, mellan byarna Nattavara och 
Messaure parkerade han bilen, spände på sig skidorna, tog yxan i 

handen och gav sig ut mot granskogen.

Efter en stunds plumsande i den mjuka snön som var dryga metern 
djup såg han den, granen som skulle bli perfekt. Han stannade till 

skakade den försiktigt och skulle precis till att börja hugga då 
något, eller snarare någon gjorde honom uppmärksam. Ett ljud 

som tydde på att någon annan kom på skidor….och mycket riktigt. 
En herre med keps dök upp och sa:

 - ”God dag! Jasså Ni är också ute och njuter av skogen idag?” -”God 
dag, ja det är fint här, men nu ska jag börja ta mig hemåt” svarade pappa 

och släppte ner yxan han hade i handen bakom ryggen, rakt ner i 
den mjuka vita snön samtidigt som han kände hur svetten bröt 

fram i nacken av skam. 

Pappa skidade skyndsamt mot bilen och for hem i ogjort ärende. Man-
nen som troligen inte var skogsvaktaren som pappa trott började att 

såga ner den fina gran som pappa funnit.

Yxan , ja den sjönk till botten, pappa hämtade den aldrig, för det 
skämdes han allt för mycket. Om vi fick en annan gran det året 

förtäljer inte historien, men ett vet jag, det är att pappa alltid efter 
den gången frågade markägaren om lov att hugga ner en gran till jul. 

God Jul på Er Alla! 

/ Ingela Koski
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Gott & blandat – Bygdeliv

Isak Marsja. Född 10/9 2022 
Mamma Linnea Widmark Engebro
Pappa Aslak Marsja

Välkommen till

bygden Isak!

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Är du nyinflyttad i Soutujärvi-
bygden, eller känner du någon 
som är det. Eller har familjen 
fått tillökning? Kontakta oss 
på Servicekontoret så upp-
märksammar vi gärna detta i 
Soutunytt. Nyfödda i bygden, 
som föds under 2022, får en 
minikåsa i gåva från oss. 

Tuva Hedman. Född 5/10 2022
Mamma Sara Hedman
Pappa Johan Hedman

Välkommen till

bygden Tuva!


